
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE    N. 76/DPE                DEL      20.05.2024 
 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
 

SERVIZI: Genio Civile Chieti, Genio Civile L’Aquila, Genio Civile Pescara, Genio Civile 

Teramo, Opere Marittime 
 

OGGETTO: Avviso di costituzione elenco operatori economici per affidamento lavori 

secondo il disposto di cui all’ art. 50 comma 2 e art. 3 dell’allegato ii.1 del d.lgs. 36/2023. 

Approvazione avviso ed elenco degli operatori economici. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot.142181 del 04/04/2024 “AVVISO DI COSTITUZIONE ELENCO 

OPERATORI ECONOMICI PER AFFIDAMENTO LAVORI SECONDO IL DISPOSTO DI CUI 

ALL’ ART. 50 COMMA 2 E ART. 3 DELL’ALLEGATO II.1 DEL D.LGS 36/2023” sottoscritto dai 

Dirigenti dei Servizi del Genio Civile Chieti, Genio Civile L’Aquila, Genio Civile Pescara, Genio 

Civile Teramo, Servizio Opere Marittime del Dipartimento DPE – Infrastrutture e Trasporti - per la 

costituzione di un elenco di operatori economici da cui attingere per le procedure negoziate e per gli 

affidamenti diretti ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, nel rispetto del criterio di rotazione di cui 

all’articolo 49 del Codice; 

 

DATO ATTO che la procedura di iscrizione all’elenco viene effettuata mediante l’utilizzo della 

Piattaforma di approvvigionamento digitale Digital PA certificata da AgID ai sensi dell’art. 22 del 

D.Lgs. 36/2023; 

 

VISTA la pubblicazione delle informazioni inerenti il predetto Avviso Pubblico Prot.142181 del 

04/04/2024  nell’Area Tematica Lavori Pubblici, sotto la voce “Fornitori e operatori economici”, DPE 

- Dipartimento Infrastrutture e Trasporti –  consultabili al seguente link: 

https://www.regione.abruzzo.it/content/fornitori-e-operatori-economici 

 

VERIFICATA la corretta gestione della piattaforma informatica dedicata alla immissione dei dati da 

parte degli Operatori Economici interessati; 

 

VISTO l’Elenco degli Operatori Economici iscritti alla data odierna, estratto dalla piattaforma 

informatica Digital PA ed allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO di dover procedere con il presente atto all’approvazione del summenzionato Elenco; 

 

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso in oggetto, il suddetto Elenco sostituisce 

integralmente l’Elenco di Operatori Economici relativo al triennio 2022-2024 approvato con 

Determinazione n. DPE016/71 del 03/04/2023; 

 

CONSIDERATO che, come previsto dall’art. 8 del suddetto Avviso, la procedura di iscrizione all’albo 

non è soggetta a scadenza, pertanto a seguito della prima pubblicazione approvata con il presente 

provvedimento l’elenco verrà aggiornato con l’inserimento dei nuovi iscritti con cadenza trimestrale; 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#049
https://www.regione.abruzzo.it/content/fornitori-e-operatori-economici
https://www.regione.abruzzo.it/content/fornitori-e-operatori-economici
https://www.regione.abruzzo.it/content/fornitori-e-operatori-economici


2 

 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, che integralmente si richiamano, quanto segue: 

 

1. DI APPROVARE l’Elenco degli Operatori Economici iscritti alla data odierna estratto dalla 

piattaforma informatica Digital PA ed allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

2. DI PRECISARE che il suddetto elenco sostituisce integralmente l’Elenco di Operatori Economici 

relativo al triennio 2022-2024 approvato con Determinazione n. DPE016/71 del 03/04/2023; 

 

3. DI DARE ATTO che alla presente approvazione dell’elenco sopra costituito seguiranno ulteriori 

aggiornamenti a cadenza trimestrale, come previsto dall’art. 8 del suddetto Avviso; 

 

4. DI RENDERE NOTO il presente provvedimento con l’Elenco completo degli Operatori 

Economici iscritti nella piattaforma informatica mediante pubblicazione sul sito della Regione 

Abruzzo*; 

 

5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente Atto, unitamente al predetto allegato, sul sito 

regionale nella sezione Amministrazione aperta in attuazione al D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33. 

 

* L’elenco allegato è consultabile nell’AREA TEMATICA “LAVORI PUBBLICI” sotto la voce elenco 

degli operatori economici - al seguente link: https://www.regione.abruzzo.it/content/fornitori-e-

operatori-economici. 
 

 

             IL DIRIGENTE DEI SERVIZI                                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

GENIO CIVILE CHIETI e PESCARA (ad interim)                GENIO CIVILE TERAMO 
                     f.to Ing. Vittorio DI BIASE                                                                   f.to Ing. Luca IAGNEMMA 

 

  

 

 

 

 

          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO                               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

             GENIO CIVILE L’AQUILA                                              OPERE MARITTIME 
                  f.to Ing. Giancarlo MISANTONI                                                          f.to Ing. Marcello D’ALBERTO 

 

 

 

 

 

                                                     IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

                                                             f.to Ing. Emidio Primavera 
 

 

https://www.regione.abruzzo.it/content/fornitori-e-operatori-economici
https://www.regione.abruzzo.it/content/fornitori-e-operatori-economici

		2024-05-20T10:37:08+0200
	VITTORIO DI BIASE


		2024-05-20T09:26:52+0000
	GIANCARLO MISANTONI


		2024-05-20T13:05:44+0200
	Luca Iagnemma


		2024-05-20T13:08:37+0200
	MARCELLO D'ALBERTO


		2024-05-20T13:11:39+0200
	EMIDIO ROCCO PRIMAVERA




